
 

 

 

TERMO DE ADITAMENTO DE EDITAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2025 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

Pelo presente Termo de Aditamento do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 

011/2025, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificação 

extremamente necessária, o Município de Érico Cardoso, através da Comissão Permanente de 

Licitação, vem por meio deste, tornar público para conhecimento dos interessados, que foram 

realizadas alterações no Edital de Licitação supracitado, assim como se segue: 

 

RATIFICAÇÕES: 

 

 1.1. Acrescenta-se o item 13.14.2.11 do Edital relativo a Qualificação Técnico-

profissional e técnico-operacional: 
 

- Será exigida licença ambiental de extração ou venda de areia para o Lote 24. 

 

 

 

Os demais dados permanecem como no edital. Desta forma fica remarcada a sessão para o dia 

20/05/2025, as 09:31. Maiores informações poderão ser obtidas n o  S et o r  de  L ic i taç ão,  

lo c a l iz a do  n o  p r é dio  da  P r ef e i t u ra  M un ic ip a l  de  Ér ic o  C a r do s o,  P ra ça  da  

M a tr iz ,  C en tr o,  É r ic o  Ca r do s o  -  Ba h ia ,  a lé m do  intermédio pelo correio eletrônico, e-

mail: licitacoes.ec@gmail.com ou pelo telefone (77) 3677-2100, de segunda-feira à sexta-feira, das 

08h00 às 12h00. 

 

Setor de Licitação,  

Érico Cardoso, 07 de maio de 2025. 

 

 

 

 

GERFFESON DE PAULA BATISTA 

Agente de Contratação 

Decreto nº 026/2025 


